UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLXD Lạng Sơn, ngày      tháng 8  năm 2023

V/v chủ động ứng phó, khắc phục

thiệt hại do mưa lũ

Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố;

 - Đài phát thanh - Truyền hình Lạng Sơn;

 - Bưu điện tỉnh;

 - Viễn thông Lạng Sơn (VNPT Lạng Sơn);

 - Chi nhánh Viettel Lạng Sơn;

 - Công ty Điện lực Lạng Sơn

 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn;

 - Các ban quản lý dự án;

 - Các chủ đầu tư.

Thực hiện Công điện số 726/CĐ-TTg ngày 06/8/2023 về việc tập trung ứng

phó, khắc phục hậu quả mưa lũ ở miền núi và trung du Bắc Bộ; chỉ đạo của UBND

tỉnh Lạng Sơn tại công văn số 1048/UBND-KT ngày 07/8/2023 về việc chủ động

ứng phó, khắc phục thiệt hại do mưa lũ.

Để bảo đảm an toàn cho người, nhà ở và công trình xây dựng mùa mưa bão

năm 2023, giảm thiểu thấp nhất thiệt hại sự cố, thiên tai gây ra, Sở Xây dựng đề

nghị UBND các huyện, thành phố, các chủ đầu tư, ban quản lý dự án và các nhà

thầu thi công xây dựng một số nội dung sau:

1. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan

theo thẩm quyền thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, triển khai

thực hiện các quy định của pháp luật và các hướng dẫn về phòng chống thiên tai,

trong đó tập trung một số công tác sau: thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 726/CĐ-TTg ngày 06/8/2023.

2. Tiếp tục nghiên cứu, tổ chức thực hiện các nội dung theo đề nghị, hướng

dẫn của Sở Xây dựng tại công văn số 1321/SXD-QLXD ngày 15/7/2023 về việc

phòng, chống thiên tai đảm bảo an toàn cho người, nhà ở và công trình xây dựng

mùa mưa bão năm 2023.

3. Đối với các dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông, các công trình

khác có liên quan đến việc khai thác đất, xây dựng kè chắn, mái taluy… Chủ đầu tư

chỉ đạo các đơn vị tư vấn thực hiện nghiêm túc trách nhiệm của tổ chức khi tham

giá thực hiện khảo sát, thiết kế xây dựng công trình theo chỉ đạo tại công văn số

133/UBND-KT ngày 11/02/2023 về việc nâng cao chất lượng hoạt động tư vấn đầu

tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; chủ động đề xuất các giải pháp

thiết kế xây dựng công trình phù hợp với thực tế khảo sát xây dựng tại khu vực thực

hiện dự án nhằm đảm bảo an toàn cho công trình, công trình lân cận.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các đơn vị quan tâm, nghiêm túc tổ chức thực

hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLXD.NPT Trương Trung Hiếu

		2023-08-25T11:22:01+0700

		2023-08-25T11:28:23+0700

		2023-08-25T11:28:23+0700

		2023-08-25T11:28:23+0700